
*MKCRX00MLN1P*  
Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        Fax:  224 318 155 
         E-mail: epodatelna@mkcr.cz  
 

 
 
Váš dopis značky   Naše značka  Vyřizuje/linka  V Praze dne: 19.7.2024 
   
  
 
   
Věc: Rozhodnutí o zamítnutí žádostí vydaných ve společném řízení 
 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán příslušný 
podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, vydává toto rozhodnutí 
ve věci žádostí o poskytnutí dotace na projekty vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 471/1, Praha l – Malá Strana, jako správní orgán 
příslušný podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 
rozhodlo ve věci níže uvedených žádostí o poskytnutí dotace   
 

ta k t o: 
 
Ministerstvo kultury podle § 14m odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném 
znění,  z a m í t á  tyto žádosti o poskytnutí dotace: 
 
 

Číslo 
žádosti 

Žadatel 
 

Obecný název projektu 
 

1  SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM , Nádražní okruh 
669/31, 746 01 Opava – Předměstí, 
IČ: 00100595 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví, bezpečnostními systémy 
a mechanickými zábranami 

2  MUZEUM UMĚNÍ OLOMOUC, Denisova 824/47, 
779 00 Olomouc, IČ: 75079950 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví, bezpečnostními systémy 
a mechanickými zábranami 

MK 59181/2024 OMG Dráč Marek Mgr. / 448 

mailto:epodatelna@mkcr.cz


3  NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE, Staroměstské 
náměstí 606/12, 110 15 Praha 1 – Staré Město, 
IČ: 00023281 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví, bezpečnostními systémy 
a mechanickými zábranami 

4  NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV (ú. p. s. 
na Sychrově), Valdštejnské náměstí 162/3, 118 
01 Praha 1 – Malá Strana, IČ: 75032333 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví, bezpečnostními systémy 
a mechanickými zábranami 

5  NÁRODNÍ PAMÁTKOVÝ ÚSTAV (ú. p. s. 
v Českých Budějovicích), Valdštejnské náměstí 
162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, IČ: 
75032333 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví, bezpečnostními systémy 
a mechanickými zábranami 

6  MUZEUM V BRUNTÁLE, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE, Zámecké nám. 1/7, 792 01 
Bruntál, IČ: 00095354 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví, bezpečnostními systémy 
a mechanickými zábranami 

7  MUZEUM BRNĚNSKA, PŘÍSPĚVKOVÁ 

ORGANIZACE, Porta coeli 1001, 666 02 
Předklášteří, IČ: 00089257 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví, bezpečnostními systémy 
a mechanickými zábranami 

8  MĚSTYS CHUDENICE, Kvapilova 215, 339 01 
Chudenice, IČ: 00255599 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví, bezpečnostními systémy 
a mechanickými zábranami 

9  MĚSTYS CHUDENICE, Kvapilova 215, 339 01 
Chudenice, IČ: 00255599 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví, bezpečnostními systémy 
a mechanickými zábranami 

10  MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE POLIČKA, Tylova 
114, Polička-Město, 572 01 Polička, IČ: 
70152853 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví, bezpečnostními systémy 
a mechanickými zábranami 

11  ZÁMEK SLAVKOV - AUSTERLITZ, PŘÍSPĚVKOVÁ 

ORGANIZACE, Palackého náměstí 1, 684 01 
Slavkov u Brna, IČ: 00373320 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví, bezpečnostními systémy 
a mechanickými zábranami 

12  MĚSTSKÉ MUZEUM VE DVOŘE KRÁLOVÉ NAD 

LABEM , Sladkovského 530, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČ: 43464386 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví, bezpečnostními systémy 
a mechanickými zábranami 

13  MUZEUM MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE, Masarykova 
1000/3, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí 
nad Labem, IČ: 00361321 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví, bezpečnostními systémy 
a mechanickými zábranami 

14  FEDERACE ŽIDOVSKÝCH OBCÍ V ČESKÉ 
REPUBLICE, Maiselova 250/18, 110 01 Praha 1 – 
Josefov, IČ: 00438341 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví, bezpečnostními systémy 
a mechanickými zábranami 

15  LETECKÉ MUZEUM V KUNOVICÍCH POBOČKA 

SLOVÁCKÉHO AEROKLUBU KUNOVICE, Letecká 
1383, 686 04 Kunovice, IČ: 05675171 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví, bezpečnostními systémy 
a mechanickými zábranami 

16  HRAD LOKET, O.P.S., Zámecká 67/10, 357 33 
Loket, IČ: 25237896 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 



dědictví, bezpečnostními systémy 
a mechanickými zábranami 

17  NADACE VĚRY A VLADIMÍRA JANOUŠKOVÝCH, 
U kotlářky 3152/2, Smíchov, 150 00 Praha, IČ: 
27149994 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví, bezpečnostními systémy 
a mechanickými zábranami 

18  ŽIDOVSKÉ MUZEUM V PRAZE, U staré školy 
141/1, Josefov, 110 00 Praha, IČ: 60459263 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví, bezpečnostními systémy 
a mechanickými zábranami 

19  ŽIDOVSKÉ MUZEUM V PRAZE, U staré školy 
141/1, Josefov, 110 00 Praha, IČ: 60459263 

Zabezpečení objektů, v nichž jsou 
uloženy předměty movitého kulturního 
dědictví, bezpečnostními systémy 
a mechanickými zábranami 

 
 

Odůvodnění 
 

Ministerstvo kultury podle § 14j zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, zveřejnilo 
výzvu k podávání žádostí o poskytnutí dotace v programu Integrovaný systém ochrany 
movitého kulturního dědictví II, v podprogramu A – zabezpečení objektů, v nichž jsou uloženy 
předměty movitého kulturního dědictví, bezpečnostními systémy a mechanickými zábranami. 
Tato výzva byla zveřejněna na webových stránkách Ministerstva kultury coby poskytovatele 
dne 11. září 2023 a její obsah byl v souladu s § 14j odst. 1 věta druhá rozpočtových pravidel 
přístupný po dobu alespoň 30 dnů. 

Následně Ministerstvo kultury vydalo v procesu posuzování žádostí, vyjmenovaných ve 
výroku tohoto rozhodnutí, usnesení o spojení řízení podle § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění. Spojení těchto řízení je v souladu se zásadou procesní ekonomie, 
jak ji zavádí § 6 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 2, 7 a 16 
dospělo Ministerstvo kultury k následujícím závěrům. 

Ministerstvo kultury posoudilo žádosti a na základě doporučení příslušné odborné 
komise dospělo k závěru, že vzhledem k finanční náročnosti plánované realizace projektu 
a s přihlédnutím ke stanoveným kritériím podprogramu budou podpořeny jiné projekty žádostí. 

Ohledně žádostí uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí pod pořadovými čísly 1, 3 – 6, 
8 – 15 a 17 – 19 dospělo Ministerstvo kultury k následujícím závěrům. 

Ministerstvo kultury posoudilo žádosti a na základě doporučení příslušné odborné 
komise dospělo k závěru, že s přihlédnutím ke stanoveným kritériím podprogramu budou 
podpořeny jiné projekty žádostí. 

 
Ministerstvo kultury tedy muselo žádosti vyjmenované ve výroku tohoto rozhodnutí 

zamítnout, jak to předpokládá § 14m odst. 1 písm. b) rozpočtových pravidel. 
 
 



Poučení 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění, 
přípustné odvolání ani rozklad. Toto rozhodnutí nabývá právní moci dnem jeho doručení 
příjemci. 
 
 
 
 

 
  PhDr. Jan Holovský, Ph.D. 

  ředitel Odboru muzeí a galerií 


		2024-07-23T12:41:17+0000




